
 
                       

1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.296/2023 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το Πρακτικό 27/2023 της κατεπείγουσας  συνεδρίασης  

 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πρέβεζας 

 

 

 

 Θέμα: «Έγκριση πρακτικού Νο 2 εξέτασης δικαιολογητικών κατακύρωσης για την 

ναυαγοσωστική κάλυψη των ακτών του Δήμου Πρέβεζας έτους 2023». 

 

 

    Στην Πρέβεζα, σήμερα Δευτέρα 29 Μαΐου 2023 και ώρα 10:00, συνήλθε σε  

κατεπείγουσα συνεδρίαση δια περιφοράς, η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα με την 

ΥΠ.ΕΣ.εγκ.374/39135/30-5-2022, την ΚΥΑ Δ1α/ΓΠ.οικ. 13498/03.03.2023 (ΦΕΚ 

1192/03.03.2023 τεύχος Β'), την ΚΥΑ–429/12.03.2020 και τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 

(ΦΕΚ 112 Α’),  ύστερα από την αρ.πρωτ.10660/29-05-2023 πρόσκληση του Προέδρου, που 

επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη: 

 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

     1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος    1. Ανωγιάτης Αθανάσιος -   Τακτικό μέλος   
     2. Δαρδαμάνης Ιωάννης   -  Αντιπρόεδρος    2. Αμάραντος Σταύρος –     Τακτικό μέλος 
     3. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος  

     4. Κουμπής  Γρηγόρης –     Τακτικό μέλος  

     5. Σαριάνογλου Γεώργιος -  Τακτικό μέλος  

     6. Ματέρης Κων/νος      -    Τακτικό μέλος  

     7. Παγγές Νικόλαος-           Τακτικό μέλος    

 

   Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ.Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο.  

   O Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε ότι με την αριθμ…295./2023 απόφαση 

Οικονομικής Επιτροπής, εγκρίθηκε η συζήτηση του θέματος διότι είναι επείγον, καθώς ο Δήμος 

υποχρεούται να παρέχει ναυαγοσωστική κάλυψη στις παραλίες του, οι οποίες έχουν 

χαρακτηριστεί ως πολυσύχναστες από την 1η Ιουνίου 2023, δηλαδή σε 3 ημέρες από σήμερα. 

   Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 10 θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση της 

Επιτροπής Διαγωνισμού, του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ.υπαλ.Ε. Ιωάννου), που έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: 6ΚΕΕΩΞΧ-ΝΩ0



 
                       

2 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  Πρέβεζα 29 / 05 / 2023 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ  

 

ΔΕΥΤΕΡΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΚΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΕΤΟΥΣ 2023 

 

Στο Δημαρχείο Πρέβεζας την 29/05/2023 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 09:00 οι πιο 

κάτω: 

1. Ιωάννου Ευαγγελία 

2. Βασιλείου Νικόλαος  

3. Παπαδόπουλος Δημήτριος 

που αποτελούν την γνωμοδοτική επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης 

προσφορών, όπως ορίσθηκε με την υπ’ αριθ. 167/2023 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Πρέβεζας, συνήλθε σε συνεδρίαση στο δημοτικό κατάστημα για να αξιολογήσει τα 

ζητούμενα από το Δήμο ελλείποντα δικαιολογητικά κατακύρωσης, τα οποία ο προσωρινός 

ανάδοχος του υπ' αριθ. 5789/22-03-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC012341019) διεθνούς 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ναυαγοσωστική κάλυψη των ακτών Δήμου Πρέβεζας για το 

2023 δεν κατέθεσε μετά την υπ' αριθ. 8616/02-05/2023 πρόσκληση που του έγινε. 

 

Η επιτροπή διαπιστώνει ότι ο προσωρινός ανάδοχος δεν κατέθεσε τα ζητούμενα δικαιολογητικά. 

Η επιτροπή, έχοντας υπ' όψη: 

α) το από 18/05/2023 πρώτο πρακτικό αξιολόγησης των δικαιολογητικών κατακύρωσης του 

προσωρινού αναδόχου 

β) το γεγονός ότι ο προσωρινός ανάδοχος δεν κατέθεσε τα ζητούμενα δικαιολογητικά 

 

γ) τις διατάξεις του άρθρου 3.2 της διακήρυξης σύμφωνα με τις οποίες «Απορρίπτεται η 

προσφορά του προσωρινού αναδόχου, καταπίπτει υπέρ της αναθέτουσας αρχής η εγγύηση 

συμμετοχής του και η κατακύρωση γίνεται στον προσφέροντα που υπέβαλε την αμέσως 

επόμενη πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, τηρουμένης της ανωτέρω 

διαδικασίας, εάν: 

. . . 

ii) δεν υποβληθούν στο προκαθορισμένο χρονικό διάστημα τα απαιτούμενα πρωτότυπα ή 

αντίγραφα των παραπάνω δικαιολογητικών, ή. . .», 

 

δ) το γεγονός ότι ο Δήμος υποχρεούται να παρέχει ναυαγοσωστική κάλυψη στις 

παραλίες του οι οποίες έχουν χαρακτηριστεί ως πολυσύχναστες από την 1η Ιουνίου 

2023, δηλαδή σε 3 ημέρες από σήμερα 

 

εισηγείται: 

α) την συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον σε σημερινή συνεδρίαση της Οικονομικής 

Επιτροπής 

 

β) την έγκριση του παρόντος πρακτικού 

 

γ) την απόρριψη της προσφοράς του προσωρινού αναδόχου με επωνυμία ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ με ΑΦΜ 800948860, ΔΟΥ Νέας Ιωνίας 

Βόλου, που εδρεύει στην διεύθυνση Ελ. Βενιζέλου 4, Τ.Κ. 38446, Βόλος, τηλ. 

6948757957, email inactionike@gmail.com. 

 

δ) την κατάπτωση υπέρ του Δήμου της υπ' αριθ. 13896/07-04-2023 εγγύησης συμμετοχής 

του από το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, ύψους 3.306,17 € 

ΑΔΑ: 6ΚΕΕΩΞΧ-ΝΩ0



 
                       

3 

 

ε) την ανακήρυξη του επόμενου υποψηφίου αναδόχου με επωνυμία ΠΑΤΣΗΣ ΘΩΜΑΣ του 

ΣΩΤΗΡΙΟΥ με ΑΦΜ 302267977, ΔΟΥ Ιωαννίνων, που εδρεύει στην διεύθυνση 

Κουγκίου 10, Τ.Κ. 45221, Ιωάννινα, τηλ. 6939294606, email patsisth@yahoo.gr, ως 

προσωρινού αναδόχου για την ναυαγοσωστική κάλυψη των ακτών Δήμου Πρέβεζας για το 

2023, 

 

ε) την συνέχιση της διαδικασίας, σύμφωνα με το άρθρο 3.2 της διακήρυξης. 

 

Η επιτροπή 

 

Ιωάννου Ευαγγελία  

 

Βασιλείου Νικόλαος  

 

Παπαδόπουλος Δημήτριος .....…». 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν    

   σχετικά.   

 

      Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
-την εισήγηση της Επιτροπής Διαγωνισμού  

-την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

-την ΥΠ.ΕΣ. εγκ.375/39167/02.06.2022, 

-την ΚΥΑ Δ1α/ΓΠ.οικ. 13498/03.03.2023 (ΦΕΚ 1192/03.03.2023 τεύχος Β') 

-την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και  

-τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’), 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 

1. Εγκρίνει το πρακτικό Νο 2 εξέτασης δικαιολογητικών κατακύρωσης για την ναυαγοσωστική 

κάλυψη των ακτών του Δήμου Πρέβεζας έτους 2023. 

2. Απορρίπτει την προσφορά του προσωρινού αναδόχου με την επωνυμία ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ με ΑΦΜ 800948860, ΔΟΥ Νέας Ιωνίας 

Βόλου, που εδρεύει στην διεύθυνση Ελ. Βενιζέλου 4, Τ.Κ. 38446, Βόλος, τηλ. 

6948757957, email inactionike@gmail.com, σύμφωνα με την εισήγηση της επιτροπής.. 

3. Εγκρίνει την κατάπτωση υπέρ του Δήμου της υπ' αριθ. 13896/07-04-2023 εγγύησης 

συμμετοχής του από το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, ύψους 3.306,17€. 

4. Κηρύσσει τον  επόμενο υποψήφιο ανάδοχο με την  επωνυμία ΠΑΤΣΗΣ ΘΩΜΑΣ του 

ΣΩΤΗΡΙΟΥ με ΑΦΜ 302267977, ΔΟΥ Ιωαννίνων, που εδρεύει στην διεύθυνση 

Κουγκίου 10, Τ.Κ. 45221, Ιωάννινα, τηλ. 6939294606, email patsisth@yahoo.gr, 

ως προσωρινό αναδόχο για την ναυαγοσωστική κάλυψη των ακτών Δήμου Πρέβεζας για το 

2023. 

5. Εγκρίνει την συνέχιση της διαδικασίας, σύμφωνα με το άρθρο 3.2 της διακήρυξης. 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 296/2023. 

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

mailto:inactionike@gmail.com
ΑΔΑ: 6ΚΕΕΩΞΧ-ΝΩ0



 
                       

4 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΕΕΩΞΧ-ΝΩ0


		2023-05-29T10:51:59+0300
	Athens




